[image: Описание: герб Октябрьского района (для бланка)]

Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
	«
	8
	»
	декабря
	20
	23
	 г

	№
	1133-од

пгт. Октябрьское

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678», приказом Управления образования администрации Октябрьского района от 01.12.2023 №1093-од «Об утверждении списочного состава участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Протокол результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу.
1.3. Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году согласно приложению 3 к настоящему приказу
2. Заместителю директора муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» Фаевой Т.А. обеспечить рассылку и размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления образования администрации Октябрьского района.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Управления образования                                                                                               П.Е. Побежимова
администрации Октябрьского района

Исполнитель:
Заместитель директора
Муниципального казенного учреждения
«Центр развития образования Октябрьского района»
Фаева Татьяна Андреевна
сот. 89293262894
e-mail: tat.faeva2015@yandex.ru
Приложение 1 к приказу
Управления образования
администрации Октябрьского района
от 08.12.2023 №1133-од

Протокол результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа (полностью)
	Класс
	Количество набранных баллов в турах
	Общее кол-во баллов участника
	Процент выполнения работы
	Место
	Статус (победитель, призёр, участник)
	Наименование общеобразовательной организации

	1 часть
	2 часть

	1.
	Крюкова Яна Владимировна
	7
	5
	-
	 5
	16
	-
	Участник
	МБОУ «Шеркальская СОШ»

	2.
	Добровольская Виктория Максимовна
	7
	20
	-
	20
	66,6
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	3.
	Резник Ульяна Игоревна
	7
	13
	-
	13
	43,3
	-
	Участник

МБОУ «Талинская СОШ»

	4.
	Федулова Екатерина Сергеевна
	7
	7
	-
	7
	23,3
	-
	Участник
	МБОУ «Талинская СОШ»

	5.
	Шишмарева Лидия Михайловна
	7
	18
	-
	18
	60
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	6.
	Овсийчук Злата Александровна
	7
	7
	-
	7
	23,3
	-
	Участник
	МБОУ «Талинская СОШ»

	7.
	Летунова Виктория Сергеевна
	7
	13
	-
	13
	43,3
	-
	Участник
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	8.
	Терентьева Агата Андреевна
	7
	25
	-
	25
	83,3
	1
	Победитель
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	9.
	Мальцев Семен Олегович
	7
	21
	-
	21
	70
	-
	Участник
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	10.
	Лазарева Владислава Михайловна
	7
	17
	-
	17
	56,6
	-
	Участник
	МБОУ «Большеатлымская СОШ»

	11.
	Насекин Арсений Сергеевич
	7
	24
	-
	24
	80
	2
	Призер
	МБОУ «Комсомольская ООШ»

	12.
	Костицын Николай Алексеевич
	7
	11
	-
	11
	36,6
	-
	Участник
	МБОУ «Малоатлымская СОШ»

	13.
	Шарапова Наталья Александровна
	7
	22
	-
	22
	73,3
	3
	Призер
	МБОУ «Большелеушинская СОШ»

	14.
	Елохова Екатерина Олеговна
	8
	22,5
	-
	22,5
	64,2%
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	15.
	Крылова Александра Андреевна
	8
	24
	-
	24
	68,5
	-
	Участник
	МБОУ «Чемашинская ООШ»

	16.
	Котельникова Софья Николаевна
	8
	19
	-
	19
	54,2
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	17.
	Везенкова Диана Николаевна
	8
	28
	-
	28
	80
	2
	Призер
	МБОУ «Талинская СОШ»

	18.
	Брылянт Алина Владимировна
	8
	19
	-
	19
	54,2
	-
	Участник
	МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

	19.
	Васильева Надежда Романовна
	8
	30
	-
	30
	85,7
	1
	Победитель
	МБОУ «Комсомольская ООШ»

	20.
	Ичеткина Таисия Валерьевна
	8
	26
	-
	26
	74,2
	3
	Призер
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	21.
	Фролова Василиса Владимировна
	8
	26
	-
	26
	74,2
	3
	Призер
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	22.
	Грачёва Анна Владимировна
	8
	18
	-
	18
	51,4
	-
	Участник
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	23.
	Мигащук Ульяна Владимировна
	8
	13
	-
	13
	37,1
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	24.
	Олизаренко Алексей Леонидович
	8
	9,5
	-
	9,5
	27,1
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	25.
	Перепечина Мария Сергеевна
	8
	10
	-
	10
	28,5
	-
	Участник
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	26.
	Лопаткин Захар Павлович
	8
	21,5
	-
	21,5
	61,4
	-
	Участник
	МБОУ «Большелеушинская СОШ», п. Горнореченск

	27.
	Глушков Константин Юрьевич
	8
	11,5
	-
	11,5
	32,8
	-
	Участник
	МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

	28.
	Кутлубаева Яна Марсовна
	8
	21
	-
	21
	60
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	29.
	Григорук Софья Владимировна
	8
	18
	-
	18
	51,4
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	30.
	Костицын Константин Алексеевич
	8
	18
	-
	18
	51,4
	-
	Участник
	МБОУ «Малоатлымская СОШ»

	31.
	Марчева София Дмитриевна
	9
	29
	-
	29
	58
	3
	Призёр
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	32.
	Слинкин Дмитрий Владимирович
	9
	45
	-
	45
	90
	1
	Победитель
	МБОУ «Шеркальская СОШ»

	33.
	Стахеев Владислав Петрович
	9
	20
	-
	20
	40
	-
	Участник
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	34.
	Огорелкова Елизавета Николаевна
	9
	34,5
	-
	34,5
	69
	2
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	35.
	Щепак Илья Александрович
	9
	17
	-
	17
	24
	-
	Участник
	МБОУ «Большеатлымская СОШ»

	36.
	Пивоваров Тимофей Павлович
	9
	13,5
	-
	13,5
	27
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	37.
	Мусихина Анастасия Романовна
	9
	24
	-
	24
	48
	-
	Участник
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	38.
	Широухов Фёдор Андреевич
	9
	26,5
	-
	26,5
	53
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	39.
	Вальшина Валерия Владиславовна
	10
	15,5
	-
	15,5
	25,8
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	40.
	Маслаков Павел Павлович
	10
	52
	-
	52
	86,6
	1
	Победитель
	МБОУ «Приобская СОШ»

	41.
	Коваль Анастасия Сергеевна
	10
	27,5
	-
	27,5
	45,8
	-
	Участник
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	42.
	Вишевник Лаура Рамазановна
	10
	46
	-
	46
	76,6
	2
	Призёр
	МБОУ «Приобская СОШ»

	43.
	Баранов Федор Александрович
	10
	20
	-
	20
	33,3
	-
	Участник
	МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

	44.
	Козлов Данил Александрович
	10
	41,5
	-
	41,5
	68,3
	3
	Призёр
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	45.
	Пастухова Виктория Евгеньевна
	10
	36
	-
	36
	60
	-
	Участник
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	46.
	Филимонова Татьяна Сергеевна
	10
	14
	-
	14
	23,3
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	47.
	Корсадыкова Софья Петровна
	10
	30,5
	-
	30,5
	50,8
	-
	Участник
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	48.
	Печеркина Ксения Евгеньевна
	10
	29,5
	-
	29,5
	49,1
	-
	Участник
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	49.
	Тарабрина Снежана Валерьевна
	10
	30
	-
	30
	50
	-
	Участник
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	50.
	Епифанова Екатерина Александровна
	11
	66
	-
	66
	88
	3
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	51.
	Ткач Дарья Александровна
	11
	66
	-
	66
	88
	3
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	52.
	Бармина Алиса Дмитриевна
	11
	62
	-
	62
	83
	-
	Участник
	МБОУ «Талинская СОШ»

	53.
	Лунегова Дарья Сергеевна
	11
	64
	-
	64
	85
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	54.
	Комарова Валерия Германовна
	11
	63
	-
	63
	84
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	55.
	Шипилова Дарья Олеговна
	11
	65
	-
	65
	87
	-
	Участник
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	56.
	Тишенских Анна Юрьевна
	11
	71
	-
	71
	95
	1
	Победитель
	МБОУ «Малоатлымская СОШ»

	57.
	Кузьмина Надежда Андреевна
	11
	55
	-
	55
	73
	-
	Участник
	МБОУ «Большеатлымская СОШ»

	58.
	Колташков Никита Александрович
	11
	55
	-
	55
	73
	-
	Участник
	МБОУ «Большеатлымская СОШ»

	59.
	Кузнецова Ярина Денисовна
	11
	67
	-
	67
	89
	2
	Призёр
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	60.
	Брант Софья Александровна
	11
	65
	-
	65
	87
	-
	Участник
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	61.
	Кольцова Екатерина Сергеевна
	11
	64
	-
	64
	85
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	62.
	Самарина Екатерина Алексеевна
	11
	59
	-
	59
	79
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	63.
	Рахматулина Юлия Владимировна
	11
	32
	-
	32
	43
	-
	Участник
	МБОУ «Шеркальская СОШ»

	64.
	Кутлубаева Камилла Марсовна
	11
	43
	-
	43
	57
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	65.
	Блоха Дарья Владимировна
	11
	45
	-
	45
	60
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	66.
	Монина Алина Леонидовна
	11
	45
	-
	45
	60
	-
	Участник
	МБОУ «Приобская СОШ»

	67.
	Лукашова Полина Андреевна
	11
	40
	-
	40
	53
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

	68.
	Лялина Екатерина Сергеевна
	11
	52
	-
	52
	69
	-
	Участник
	МБОУ «Нижненарыкарская СОШ»

	69.
	Артемьева Алёна Геннадьевна
	11
	36
	-
	36
	48
	-
	Участник
	МБОУ «Унъюганская СОШ №2
им. Альшевского М.И.»

Приложение 2 к приказу
Управления образования
администрации Октябрьского района
от 08.12.2023 №1133-од

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа (полностью)
	Класс
	Общее кол-во баллов участника
	Процент выполнения работы
	Место
(1, 2, 3)
	Статус участника (победитель, призер)
	Наименование общеобразовательной организации

	1
	Терентьева Агата Андреевна
	7
	25
	83,3%
	1
	Победитель
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	2
	Васильева Надежда Романовна
	8
	30
	85,7%
	1
	Победитель
	МБОУ «Комсомольская ООШ»

	3
	Слинкин Дмитрий Владимирович
	9
	45
	90%
	1
	Победитель
	МБОУ «Шеркальская СОШ»

	4
	Маслаков Павел Павлович
	10
	52
	86,6%
	1
	Победитель
	МБОУ «Приобская СОШ»

	5
	Тишенских Анна Юрьевна
	11
	71
	95%
	1
	Победитель
	МБОУ «Малоатлымская СОШ»

Приложение 3 к приказу
Управления образования
администрации Октябрьского района
от 08.12.2023 №1133-од

Рейтинг призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023-2024 учебном году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество участника муниципального этапа (полностью)
	Класс
	Общее кол-во баллов участника
	Процент выполнения работы
	Место
	Статус (победитель, призёр, участник)
	Наименование общеобразовательной организации

	[bookmark: _GoBack]1
	Насекин Арсений Сергеевич
	7
	24
	80
	2
	Призер
	МБОУ «Комсомольская ООШ»

	2
	Шарапова Наталья Александровна
	7
	22
	73,3
	3
	Призер
	МБОУ «Большелеушинская СОШ»

	3
	Везенкова Диана Николаевна
	8
	28
	80
	2
	Призер
	МБОУ «Талинская СОШ»

	4
	Ичеткина Таисия Валерьевна
	8
	26
	74,2
	3
	Призер
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	5
	Фролова Василиса Владимировна
	8
	26
	74,2
	3
	Призер
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	6
	Огорелкова Елизавета Николаевна
	9
	34,5
	69
	2
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	7
	Марчева София Дмитриевна
	9
	29
	58
	3
	Призёр
	МБОУ «Октябрьская СОШ
им. Н.В. Архангельского»

	8
	Вишевник Лаура Рамазановна
	10
	46
	76,6
	2
	Призёр
	МБОУ «Приобская СОШ»

	9
	Козлов Данил Александрович
	10
	41,5
	68,3
	3
	Призёр
	МБОУ «Унъюганская СОШ №1»

	10
	Кузнецова Ярина Денисовна
	11
	67
	89
	2
	Призёр
	МБОУ «Карымкарская СОШ»

	11
	Епифанова Екатерина Александровна
	11
	66
	88
	3
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

	12
	Ткач Дарья Александровна
	11
	66
	88
	3
	Призёр
	МБОУ «Перегребинская СОШ»

image1.jpeg